[image: image1]
[image: image2.png]

В  Е  С  Т  Н  И  К
№ 53

Пятница, 13 декабря 2024 года
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
10.12.2024

                               № 813

с. К е м л я

О внесении изменений в перечень

пунктов временного размещения

эвакуируемого населения на территории

Ичалковского муниципального района

Постановляю:
1. Перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения на территории Ичалковского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Ичалковского муниципального района от 09.02.2021 г № 54   «Об утверждении Положения о пунктах временного размещения эвакуируемого населения на территории Ичалковского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлением от 17.09.2024 г. № 525), изложить в следующей редакции:

«Перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения на территории Ичалковского муниципального района

	О внесении изменений в перечень пунктов временного размещения эвакуируемого населения на территории Ичалковского муниципального района

Об утверждении графика проведения ярмарок на 2025 год на территории Ичалковского муниципального района

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ичалковского муниципального района

О внесении изменений в постановление администрации Ичалковского муниципального района «О порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами администраторами) доходов, источников финансирования дефицита бюджета Ичалковского муниципального района, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями и регламента реализации полномочий главными администраторами(администраторами) доходов бюджета Ичалковского муниципального района но взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам но ним»

	№ п/п
	Наименование организаций (учреждений), развертывающих пункты временного размещения
	Адреса расположения,

телефон
	Полная вместимость учреждения (чел)
	Возможность размещения (чел)

	1
	Физкультурно-оздоровительный комплекс им. М.Т. Шубиной
	431658, РФ, Ичалковский район, с. Рождественно, ул. Первомайская, д.139

8(834-33) 2-16-63
	100
	100

	2
	База отдыха «Смольный»

(ИП Чекушина Ирина Викторовна)
	431660, РФ, Ичалковский район, п. Смольный, ул. Заводская, д.20а

+7 (927) 275-55-94
	30
	30

	ИТОГО
	130
	130

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. Главы Ичалковского

муниципального района                                                                         А.А. Сусенков

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

с. К е м л я

от 11.12.2024

                                        № 815

Об утверждении графика проведения

ярмарок на 2025 год на территории

Ичалковского муниципального района

           В соответствии  со статьей 11 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Мордовия от 18 октября 2011 года № 68-3 «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Республики Мордовия», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 17 декабря 2012 года № 464 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Республики Мордовия и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг ) на них», Постановлением Администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия от 12.02.2008 г. № 66 «Об утверждении Порядка организации деятельности ярмарок на территории Ичалковского муниципального района»  постановляю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения розничных ярмарок на территории Ичалковского муниципального района на 2025 год.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Главы Ичалковского

муниципального района

                         В.Г. Дмитриева

Утвержден

Постановлением администрации

Ичалковского муниципального района

                                                                                              от   11.12.2024     № 815

График
проведения ярмарок на территории Ичалковского муниципального района

на 2025 год
	N п/п
	Место расположения ярмарочной площадки

(полный адрес)
	Тип, вид ярмарки
	Количество торговых мест

(в т. ч. по продаже продовольственных товаров, из них по продаже сельскохозяйственной продукции, по продаже непродовольственных товаров)
	Срок проведения ярмарки (дата начала и окончания ярмарки)
	Режим работы ярмарки (время, дни недели)
	Организатор ярмарки

(наименование организации, Ф.И.О. руководителя или организатора, телефон, факс)
	Администратор ярмарки (в случае его привлечения организатором ярмарки)

(наименование организации, Ф.И.О. руководителя или организатора, телефон, факс)
	Количество ярмарок в год, ед.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ичалковский район, с.  Рождествено,

ул. Зеленая, 13.

	Универсальная ярмарка
	Количество торговых мест-140, в т.ч.  по продаже продовольственных товаров 20, промышленных - 112,

по реализации продукции с ЛПХ граждан - 8.
	-
	2 раза в неделю (среда, воскресенье) с 07.00 до 14.00

	-
	МУП «Торговый рынок» Ичалковского муниципального района,

Ульянов Ю.Н.

3-03-12

	102

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

от
12.12.2024

                   № 817

с. К е м л я

Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность на территории Ичалковского муниципального района

Руководствуясь статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 декабря 2022 г. № 807 «Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся на территории Республики Мордовия, для каждого муниципального образования на 2023 - 2025 годы» и на основании пункта 13 части 1 статьи 3 Устава Ичалковского муниципального района постановляю:

1. Установить с 1 января 2025 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ичалковского муниципального района, в сумме 95,38 рублей в день.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории Ичалковского муниципального района, из семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации, а также заключивших с 24 февраля 2022 года контракт о поступлении на военную службу по контракту по направлению военных комиссариатов Республики Мордовия или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции.

3. Признать с 1 января 2025 года утратившим силу:

постановление администрации Ичалковского муниципального района от 25.12.2023 года № 625 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Ичалковского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Ичалковского

муниципального района

     В.Г. Дмитриева

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

 от 12.12.2024

№ 818

с. К е м л я

О внесении изменений в постановление администрации Ичалковского муниципального
района «О порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, источников финансирования дефицита бюджета Ичалковского муниципального района, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями и регламента реализации полномочий главными администраторами(администраторами) доходов бюджета Ичалковского муниципального района но взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам но ним»
Постановляю:
1. Внести в постановление администрации Ичалковского муниципального района от 05.09.2023 г. № 443 «О порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов, источников финансирования дефицита бюджета Ичалковского муниципального района, являющимися органами местного самоуправления и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями и регламента реализации полномочий главными администраторами(администраторами) доходов бюджета Ичалковского муниципального района по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:

в преамбуле слова «Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.11.2022 года №172н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» заменить словами «Приказ Минфина России от 26 сентября 2024 г. № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

Глава
Ичалковского муниципального района

  В.Г. Дмитриева

Учредитель: Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия
Редактор: Дружкова Н.В.
Тираж выпуска: 5 экз.
Наш адрес:

431640 Республика Мордовия

Ичалковский район, с. Кемля, ул. Советская, 62

Информационная газета Ичалковского района